UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-TTr

V/v xuất hiện vệt dầu loang

gây trơn trượt các đoạn cua

dốc trên QL.3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 02 tháng 5 năm 2024

Xử lý thông tin phản ánh trên hệ thống Kết nối người dân về

việc xuất hiện nhiều vết dầu loang trên QL.3 gây mất ATGT.

Kính gửi: Công dân havuhoi (Điện thoại: 0979852686)

 Ngày 26 tháng 4 năm 2024 Sở Giao thông vận tải (GTVT) nhận được phản

ánh của công dân trên hệ thống kết nối người dân việc xuất hiện nhiều vết dầu

loang trên QL3, với nội dung phản ánh như sau: Khoảng 7h05’ngày 24/4/2024

trên QL3 đoạn từ thành phố Cao Bằng đến các huyện Miền Đông, trên đường xuất

hiện vệt dầu loang gây trơn trượt làm rất nhiều người bị ngã xe, ô tô mất lái  nhất

là các đoạn cua dốc. Rất mong cơ quan chức năng có biện pháp xử lý bảo đảm an

toàn giao thông và xử lý hành vi để dầu hoặc các vật liệu gây trơn trượt ra đường

giao thông gây nguy hiểm cho người tham gia giao thông.

Về nội dung phản ánh trên Sở GTVT phúc đáp lại ý kiến của công dân như

sau: vào khoảng 7 giờ 50 phút ngày 24/4/2024 Sở GTVT có nhận được thông tin

với nội dung trùng với nội dung phản ánh của công dân havuhoi, sau khi nhận

được thông tin Sở GTVT đã chỉ đạo lực lượng Thanh tra giao thông phối hợp với

Phòng Cảnh sát giao thông (PC08) và đơn vị quản lý tuyến (QL.3) thuộc Hạt 07

Công ty CPXD công trình giao thông 244 thực hiện công tác đảm bảo giao thông,

phân luồng, đồng thời đưa ra giải pháp khắc phục ( té cát lên những vị trí có vết

dầu loang) nhằm đảm bảo cho các phương tiện đi lại an toàn, đến 11h45’ cùng

ngày các phương tiện đã lưu thông an toàn; việc xử lý phương tiện để dầu chảy

xuống mặt đường lực lượng Thanh tra giao thông và Cảnh sát giao thông sẽ phối

hợp, xử lý vi phạm theo quy định khi phát hiện.

Trên đây là nội dung phúc đáp của Sở GTVT với công dân havuhoi, cảm ơn

công dân đã quan tâm và phản ánh về Sở GTVT trong lĩnh vực đảm bảo trật tự an

toàn giao thông đường bộ./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Lưu TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đàm Đức Văn

		2024-05-02T11:02:56+0700

		2024-05-02T11:14:14+0700

		2024-05-02T11:13:50+0700